
COMUNE DI FIRENZUOLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il 
documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

 
 
 
  Ordinanza N. 99 
  Data di registrazione 28/08/2025 

 
 

 

OGGETTO: 
PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA DEI PARCHI, GIARDINI, E 
CIMITERI A SEGUITO DI ALLERTA METEO ARANCIONE 
EMESSA DALLA REGIONE TOSCANA. 

 
 
VISTO l'avviso di allerta meteo arancione della Direzione Generale della Protezione Civile della Regione 
Toscana su tutto il territorio, ad eccezione dei comuni del Valdarno Superiore dove è previsto un codice di 
colore giallo, che segnala condizioni metereologiche avverse con forti prevedendo forti precipitazioni a 
partire dalle ore 18:00 del 28/08/2025 fino alle ore 7:00 del 29/08/2025, con conseguente rischio 
idrogeologico e idraulico;  
VISTO il vigente piano di protezione civile del Comune di Firenzuola: recante procedure operative per il 
rischio Idraulico - Idrogeologico e Idrogeologico per Temporali e rischio vento; 
RITENUTO necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a tutela della 
pubblica incolumità relativamente alle seguenti strutture pubbliche giardini, parchi pubblici e cimiteri del 
capoluogo e delle frazioni; 
VISTI gli artt.50 e 54 del T.U.E.L. D.Lgs n° 267/2000;  

ORDINA  
La chiusura nella giornata del 28 agosto dalle ore 18:00 e fino alle ore 7:00 al 29.08.2025 delle seguenti 
strutture pubbliche:  
Giardini, parchi pubblici e cimiteri del capoluogo e delle frazioni.  
INVITA la cittadinanza ad evitare al massimo gli spostamenti, e ad adottare ogni misura cautelare di 
autoprotezione per evitare danni a persone e/o cose;  
DISPONE la pubblicazione della suddetta ordinanza all'albo pretorio della suddetta ordinanza:  
la trasmissione alla Prefettura di Firenze; 
al Comando dei Carabinieri di Firenzuola; 
alla Polizia Municipale del Comune di Firenzuola.  
DEMANDA Agli uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento per l'informazione 
alla cittadinanza.  
 
 
 
 Il Sindaco   
 Buti Giampaolo / InfoCamere S.C.p.A.   
  
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Giampaolo Buti e stampato il giorno 28/08/2025 da Martina Maestri.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


